



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

IP.02.0530.1.1429.2011(2766)

poniedziałek, 8 sierpnia 2011 r.

Z MAGISTRATU:

KRAKÓW ZAPREZENTOWAŁ SIĘ ŚWIATU

Kraków metą Tour de Pologne jest od czterech lat z rzędu. W tym roku po raz pierwszy w naszym mieście zorganizowany został cały etap wyścigu. Kolarze przejechali ulicami Krakowa 128 kilometrów. Na trasie wyścigu ustawiły się tysiące fanów kolarstwa, a przed telewizorami sportową rywalizację oglądały miliony.

Kolarze jechali, a Kraków promował się pokazując swoje walory, sportowy wizerunek i umiejętności organizacyjne. Promocja miała wymiar światowy. Transmisje telewizyjne trafiły bowiem do około 60 krajów. „Dzięki relacji w Telewizji Polskiej oraz w stacji Eurosport przez około cztery godziny promowany był Kraków i jego zabytki. Trasa wyścigu harmonijnie wpleciona w centrum Miasta pozwoliła na zaprezentowanie światu tego co w naszym mieście najpiękniejsze” – komentuje Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Krakowa. Dodaje, że „Kraków stara się pozyskiwać imprezy mistrzowskie rangi krajowej, europejskiej i światowej, bo dobrze przeprowadzone wydarzenia sportowe to świetna wizytówka dla organizatora”.

Dzięki współpracy z Lang Team, Kraków zyskał jako ośrodek sportu i rekreacji. Tour de Pologne przyjechał do Krakowa już po raz czwarty z rzędu. Dopisali także kibice z czego zadowolony był dyrektor imprezy, Czesław Lang. „Kraków jest magiczny i powoli staje się dla nas obowiązkowym miejscem, jak Paryż dla Tour de France. Fani tutaj nigdy nie zawodzą” – powiedział po zakończeniu imprezy świetny przed laty kolarz. (MS).

W KRAKOWIE SUKCES MUROWANY

Jak osiągnąć sukces? Studia i pracę zaplanować w Krakowie - wynika z raportu Głównego Urzędu Statystycznego. O tym, że warto żyć w Krakowie, świadczą też rankingi organizowane w minionych latach.

Kariere najlepiej planować w miastach, w których przybywa mieszkańców - a co za tym idzie - w których rosną wpływy z podatków, przybywa miejsc pracy i inwestycji, podaje GUS. Takim miastem jest Kraków.

Z raportu sporządzonego przez instytucję wynika, że spośród największych miast

ludzi przybędzie tylko w Warszawie (o 100 tys.) i w Krakowie (o mniej więcej 10 tys.). Prognoza GUS została sporządzona do 2035 roku.

Raport GUS to nie pierwsze opracowanie, który dowodzi, że warto żyć w Krakowie - świadczą o tym liczne rankingi.

Przykładowo z przygotowanego przez ONZ rankingu World Investment Report 2011 wynika, że Kraków jest najlepszym na świecie miejscem do lokowania centrów usług dla biznesu. Kraków od kilku lat rzeczywiście cieszy się zainteresowaniem inwestorów zagranicznych, dzięki czemu powstają nowe miejsca pracy. Nasze miasto jest w szczególności miejscem ekspansji firm z branży wysokich technologii i usług około biznesowych. W branży outsourcingu i centrów usług wspólnych działa ponad 50 firm, w których pracę znalazło ponad 16 tysięcy osób.

Nasze miasto znalazło się także w czołówce ubiegłorocznego rankingu jakości życia w polskich miastach przeprowadzonym przez tygodnik „Przekrój”. W zestawieniu wzięto pod uwagę kilkadziesiąt kategorii z zakresu infrastruktury, gospodarki komunalnej, edukacji, lecznictwa, sądownictwa, kultury i środowiska.

Kraków zdobył też Tytuł „Dobry Polski Samorząd 2010” przyznany w rankingu Powiatów i Gmin organizowanym przez Związek Powiatów Polskich. Samorządy sklasyfikowane w tym rankingu oceniane były przez ekspertów według kilkudziesięciu kryteriów zgrupowanych w ośmiu grupach tematycznych. Były wśród nich działania proinwestycyjne i prorozwojowe, rozwiązania poprawiające jakość obsługi mieszkańca oraz funkcjonowania jednostki samorządu terytorialnego, rozwój społeczeństwa informacyjnego i obywatelskiego, działania promocyjne czy promocja rozwiązań proekologicznych.

Badanie przeprowadzone w 2008 roku przez dziennik „Rzeczpospolita” potwierdza z kolei, że Kraków jest postrzegany przez Polaków jako najbardziej atrakcyjne miasto w którym chcieliby zamieszkać. (KS).

PODSMAŻANE, GOTOWANE I PANIEROWANE...

...z owocami, serem, kaszą, mięsem i bobem – pierogi. Już po raz dziewiąty ta wyjątkowa potrawa, uwielbiana przez Polaków i odwiedzających nasz kraj turystów, będzie miała w Krakowie (na Małym Rynku) swoje święto. Festiwal Pierogów rozpocznie się w piątek (12 sierpnia) i potrwa do poniedziałku (15 sierpnia). W tym roku towarzyszy mu konkurs *Cudowna moc bukietów*.

Ideą Festiwalu Pierogów jest nawiązanie do jednej z najstarszych polskich tradycji kulinarnych. Impreza ma na celu promocję walorów kuchni staropolskiej wśród przebywających do Krakowa turystów rodzimych i zagranicznych.

W tegorocznej edycji Festiwalu udział weźmie 13 restauracji. W trakcie jej trwania producenci najsmaczniejszych wyrobów będą walczyć o dwie przechodnie (otrzymywane

na rok) nagrody - statuetkę Kazimierza Wielkiego (to nagroda publiczności) i statuetkę św. Jacka z Pierogami (to nagroda jury).

Festiwal rozpocznie się w piątek (12 sierpnia) o godz. 17:00 i potrwa do godz. 22:00. Podczas pierwszego dnia wśród wydarzeń towarzyszących Festiwalowi znajdą się m.in. prezentacja uczestników rajdu Złomobol oraz koncerty zespołów: Los Karenos, Different Colors, Jacek i Placek i Clock machine.

W sobotę (13 sierpnia) impreza rozpocznie się o godz. 9:00 i potrwa do 21:00. W tym dniu odbędzie się Konkurs Publiczności. Każdy uczestnik będzie mógł zgłosić do konkursu, jeden rodzaj pierogów (porcja będzie musiała składać się z co najmniej 4 pierogów – cena za 1 sztukę 1,50 zł). Głosować będzie mógł każdy kto kupi pierogi, a następnie wypełni kupon konkursowy dostępny w namiocie organizatora i zostawi go w kiosku uczestnika konkursu. Głosujący będzie mógł także na kuponie wpisać hasło, które jego zdaniem najlepiej będzie promować pierogi, na które oddał głos. Zwycięzcę konkursy, który otrzyma przechodnią statuetkę Kazimierza Wielkiego, poznamy w poniedziałek (15 sierpnia) o godz. 12:00. Nagrody otrzymają także autorzy trzech najciekawszych haseł.

W sobotnim programie festiwalu nie zabraknie oczywiście koncertów – wystąpią: Leliwa Jazz Band, Małgorzata Markowska Quartet, Katarzyna Cygan z zespołem i Eden Express.

Trzeci dzień festiwalu (14 sierpnia, niedziela, godz. 9:00-21:00) upłynie pod hasłem Konkursu Jury. Każdy uczestnik konkursu będzie mógł zgłosić do niego jeden rodzaj pierogów. Członkowie Jury będą oceniać pierogi, przyznając im punkty w skali od 1 do 10. O kolejności przynoszenia pierogów członkom Jury przez osobę oddelegowaną przez Organizatora zadecyduje losowanie. Zwycięzcę konkursu, który otrzyma m.in. przechodnią statuetkę św. Jacka z Pierogami, poznamy w poniedziałek (15 sierpnia) o godz. 12.00.

W niedzielę (14 sierpnia) będzie można także wziąć udział w akcji krwiodawstwa organizowanej przez Fundację „Kibicujemy życiu” (akcja powtórzona zostanie także dzień później). Na festiwalowej scenie wystąpi: Bluesmobile Band, Krakowska Grupa Folklorystyczna z Mydlnik, Kapela Tęcza z gminy Iwanowice o raz zespoły Blue Transfer i Dzień Dobry.

W ostatnim dniu festiwalu (15 sierpnia, poniedziałek, godz. 9:00-21:00) mieszkańcy Krakowa oraz turyści, którzy odwiedzą nasze miasto będą mogli wziąć udział w mszy św. w Bazylice Mariackiej w intencji gastronomików i kupców krakowskich (godz. 11:00). Godzinę później poznają zwycięzców konkursów na najsmaczniejsze pierogi.

Także w poniedziałek (15 sierpnia) Instytut Dziedzictwa zaprasza do udziału w Cudownej Mocy Bukietów i konkursie na Tradycyjny Bukiet tzw. Ziele na Święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. O godz. 10:00 na pl. Mariackim (obok kościoła

św. Barbary) rozpocznie się rejestracja zgłoszonych bukietów. Zwycięzcę poznamy o godz. 16:30. W konkursie mogą wziąć udział mieszkańcy Województwa Małopolskiego, osoby indywidualne, bez ograniczeń wiekowych.

O godz. 12:00 spod kościoła św. Barbary wyruszy barwny korowód z bukietami zielnymi z towarzyszeniem kapeli Krakowianie, dziesięć minut później (na małym Rynku) ks. Infułat Bronisław Fidelus poświęci zioła i bukiety zielne. W programie Cudownej Mocy Bukietów znajduje się także koncert „ Królowo Ziół i Kwiatów” w wykonaniu artystów z kabaretu Loch Camelot. Tegoroczną edycję Festiwalu Pierogów pożegna zespołu Siwy Dym. Instytut Dziedzictwa zaprasza również od godz. 9:00 przed Bazyliką: Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny na Piasku (ul. Karmelicka 19), OO. Franciszkanów (pl. Wszystkich Świętych 5), św. Trójcy (ul. Stolarska 12), Bożego Ciała (ul. Bożego Ciała 26) po symboliczne bukiety zielne.

Organizatorem IX Festiwalu Pierogów jest Urząd Miasta Krakowa; współorganizatorami: Krakowska Kongregacja Kupiecka i Instytut Dziedzictwa; partnerami: Emalia Olkusz oraz Złombol.

Patronat medialny nad wydarzeniem objęli: TVP Kraków, Gazeta Wyborcza, portal Magiczny Kraków i dwutygodnik miejski KRAKÓW.PL. Współpracę redakcyjną zapewnia radio RMF Classic. Program artystyczny imprezy dostępny jest na stronie internetowej www.krakow.pl. (KF).

OSTRZEGAMY PRZED WZROSTEM STANU WODY

Na podstawie danych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego ostrzega przed gwałtownym wzrostem stanu wody na terenie Małopolski.

W związku z prognozowanymi opadami o charakterze burzowym, od godziny 12.00, 8 sierpnia do godziny 7.00, 9 sierpnia, możliwy jest gwałtowny, lokalny wzrost stanu wody na wszystkich rzekach na obszarze województwa, miejscami powyżej stanów ostrzegawczych.

Służby oceniają stopień zagrożenia na „1” (w skali 3-stopniowej). Wzrost stanu wody może powodować lokalne zalania i podtopienia oraz utrudnienia na terenach zurbanizowanych.

O zdarzeniach istotnych dla bezpieczeństwa osób prosimy niezwłocznie informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie pod numerami: tel. 12/616 59 99, 418 67 70, fax 12/413 89 66. (MS).

GUP W LIPCU

1422 wolnych miejsc pracy pozostawało do dyspozycji osób bezrobotnych zarejestrowanych w Grodzkim Urzędzie Pracy w lipcu.

W lipcu w Grodzkim Urzędzie Pracy było zarejestrowanych 18 491 osób. To o 471 osób mniej niż w czerwcu. Wśród zgłoszonych ofert najwięcej wolnych miejsc pracy

odnotowano w zawodach: kasjer handlowy, doradca finansowy, pracownik call center, telemarketer.

Wśród zgłoszonych ofert 78 miejsc pracy dotyczyło ofert pracy dla osób niepełnosprawnych. Na rozmowy kwalifikacyjne do pracodawców przez pośredników GUP skierowano ponad 2580 kandydatów. (JD).

ODDAJ KREW!

Zarząd Pierwszego Klubu Honorowych Dawców Krwi Cracovia Pasy zaprasza do udziału w Akcji Krwiodawstwa, która odbędzie się w dniach 10 -11 sierpnia w godz. 10-16 na Małym Rynku w Krakowie. Akcja jest organizowana przy współpracy z Wojskowym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa.

Akcja „Krwiodawstwa i Pojednania Kibiców” prowadzona przez klub HDK Cracovia Pasy jest dedykowana największemu kibicowi Cracovii - Ojcu św. Janowi Pawłowi II.

W imprezie będą uczestniczyć znani aktorzy, artyści, sportowcy, dziennikarze, m.in. Tomasz Schimscheiner, Radosław Zawrotniak, Robert Makłowicz, Leszek Mazan. który przyłączyli się do działań krwiodawców Cracovii.

We wrześniu, po zakończeniu sierpniowych Akcji Krwiodawstwa, w restauracji Clinica Smaku przy ul. Józefa 6 odbędzie się losowanie nagród rzeczowych od sponsorów dla krwiodawców oddających krew.

Zapraszamy wszystkich ludzi dobrej woli do uczestnictwa w Akcji Krwiodawstwa, w środę i czwartek, 10 - 11 sierpnia na Małym Rynku w godz. 10 00 - 16 00. (JD).

POBIEGNIJ ŚLADAMI JANA PAWŁA II

Trwają zapisy na „Bieg Śladami Jana Pawła II”. Urząd Miasta Krakowa uruchomił stronę internetową biegu (www.biegpapieski.pl) za pomocą której należy zgłosić chęć uczestnictwa w zawodach. O udziale w biegu decydowała będzie kolejność zgłoszeń.

Bieg Śladami Jana Pawła II wystartuje 20 sierpnia, o godz. 10.00 z Wadowic (w rejonie domu rodzinnego Ojca Świętego). Będzie się składał z dwóch etapów: biegu sztafetowego i biegu otwartego. Zgłaszając chęć udziału w wydarzeniu należy zaznaczyć w którym biegu chce się wystartować.

Do biegu sztafetowego przyjmowane będą zgłoszenia klubów sportowych, klubów biegacza, uczelni, szkół, instytucji, zakładów pracy, organizacji społecznych itp. Z uwagi na profil i charakter trasy, długość odcinków oraz czas ich przebycia, do udziału zostaną dopuszczone osoby, które w przeszłości ukończyły zawody długodystansowe z dobrym wynikiem tj. poniżej 50 minut na 10 km. W sztafetach wystartuje 125 biegaczy podzielonych na 5 zmian. Do biegu otwartego dopuszczonych zostanie natomiast pierwszych 500 zgłoszonych osób.

Bieg zespołów sztafetowych na trasie Wadowice – Ośrodek Sportu i Rekreacji „Kolna” będzie miał charakter symboliczny, bez rywalizacji sportowej. O klasyfikacji

końcowej zespołów sztafetowych decydować będzie czas i miejsce zajęte przez zawodnika na ostatniej 5. zmianie z Tyńca na ul. Franciszkańską.

Bieg otwarty wystartuje o godzinie 15.00 na trasie o długości około 13 km (z Tyńca na ulicę Franciszkańską). Zakończenie biegu przewidziane jest na godz. 17.00 pod Oknem Papieskim.

Szczegółowe informacje dotyczące programu biegu, zapisów, trasy, oraz zgłoszeń można uzyskać pod adresem <http://www.biegpapieski.pl>. (MS).

WARTO WIEDZIEĆ:

WYLICYTUJ ATRAKCYJNĄ NIERUCHOMOŚĆ

W sierpniu będzie można kupić bardzo atrakcyjne gminne nieruchomości. Najbliższe licytacje – przede wszystkim (choć nie tylko) na sprzedaż działek pod zabudowę wielo i jednorodzinna - odbędą się 11, 18, 23 i 25 sierpnia.

11 sierpnia na szczególną uwagę zasługują działki w bardzo prestiżowych lokalizacjach - przy ul. Estery i przy ul. Przegorzalskiej.

Działka przy ul. Estery ma regularny kształt zbliżony do wydłużonego prostokąta, o wymiarach około 11-13 m x 37 - 39 m. Dłuższym bokiem przylega do ul. Estery, krótszym do Placu Nowego. Zgodnie z prawomocną wuzetką w tym miejscu może powstać budynek mieszkalny wielorodzinny z usługami i garażami na parterze. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 3 378 000,00 zł.

Przy ul. Przegorzalskiej „pod młotek” przeznaczono pięć działek. Powierzchnia tych nieruchomości waha się od 0,0630 ha – do 0,0721 ha, a cena wywoławcza wynosi od 698 886,00 zł do 837 507,00 zł.

11 sierpnia będzie można także licytować nieruchomości pod zabudowę wielo lub jednorodzinna – dwie działki przy ul. Krzewowej (Podgórze, cena wywoławcza 329 640,00 zł i 362 112,00 zł) oraz przy ul. Smoleńskiego(Podgórze, cena wywoławcza 2 255 820,00 zł i 2 745 360,00 zł).

W przetargu 18 sierpnia będzie można licytować budynek przy ul. Rękawka 32 (Podgórze, cena wywoławcza 1 727 500,00 zł.), działkę pod budynek mieszkalny jednorodzinny przy ul. Pod Szańcami (Krowodrza, cena wywoławcza 591 077,00 zł) oraz strychy do adaptacji – przy ul. Retoryka 26 (Śródmieście, cena wywoławcza 299 390,00 zł) oraz Szujskiego 6 (Śródmieście, cena wywoławcza 599 760,00 zł).

23 sierpnia „pod młotek” przeznaczono m.in. działki przy ul. Wrony (Podgórze), ul. Grzegorza z Sanoka (Nowa Huta) , ul. Górnickiego (Krowodrza), u zbiegu ulic Deszczowej i Gen. Karaszewicza – Tokarzewskiego (Nowa Huta) oraz przy ul. Powstania Styczniowego (Krowodrza). Wszystkie działki przeznaczone są pod zabudowę jednorodzinna, a ich cena w zależności od powierzchni i lokalizacji waha się od około 90

tys. zł do około 240 tys. zł.

Działki pod zabudowę jednorodzinną będzie można licytować także 25 sierpnia. Na sprzedaż przeznaczono grunty przy ul. Szybisko (Podgórze, cena wywoławcza 210 084,00 zł brutto), ul. Jaskrowej (Nowa Huta, cena wywoławcza 53 680,00 zł brutto) oraz przy ul. Wiatracznej (Nowa Huta, dwie działki w cenie wywoławczej 62 853,00 zł i 61 829,00 zł, możliwa zabudowa usługowa).

25 sierpnia odbędzie się także przetarg na sprzedaż budynku przy ul. Chlebicznej 14 (Podgórze, cena wywoławcza 147 000,00 zł), lokalu użytkowego w piwnicy budynku mieszkalnego wielorodzinnego na os. Na Stoku 10 (Cena wywoławcza 12 000,00 zł) a także garażu przy ul. Siemaszki (Krowodrza, cena wywoławcza 26500 zł)

Informacje o planowanych przetargach dostępne są pod adresem www.bip.krakow.pl.

Dodajmy, że dzięki sprzedaży gminnych nieruchomości do 30 lipca budżet miasta zasiliło 8 milionów złotych. W drodze przetargów udało się sprzedać lokale użytkowe, działki, garaże. (KS).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji